Non bene dum autem educitur incompatibilis utriusque dispositio, ex quo in dicta legi municipalis excludantur feminis in concurso cum Patrio, in testamento autem Gabrieли feminis tamquam simpliciter in conditione posita ad exclusionem Patriorum vocentur. Nam eti verum sit, quod testator agnitione neglexit in concurso feminam parum descendenter cum Patrio, ex quo in hac parte re-

conf. 186.1. &c. *s. seqq.* Roland, conf. § 8. n. 66. lib. 3. *s. seqq.* 84. no. 17.
lib. 4. Decian, conf. 12.7. n. 12. lib. 3. Butar, conf. 6.3. n. 16. *verbi simili-*
titer procedit, aliquid relati per Peregrin, de fiducia art. 13. nu-
m. 6. *et* art. 17. *s. verbi*, testatissima est in terminis vocacionis
seminariorum & maestorium per copiam, *Et*, de cuius par-
tir natura est vocatos aquitantes coniungere, punctualiter
sublimis Mandellius, c. 33.7. libi de communione Peregrin, conf.
10. n. 9. 2. *et* de fiducia, art. 17.3. & 4. Mantic, de conceit, lib. 8. tir-
22. n. 10. Anchur, lib. 9.3. n. 11. lib. 2. Fufar, c. 62. n. 8. & de subfici-
9.9. n. 11. *s. seqq.* Hancque esse sententiam magis communem
ac veteriorum, aqua in iudicando & consulendo non sit rece-
derendum, testatur Fufar, ubi *super* 16. Bellon. lib. 4. n. 26. nu-
m. 17.2. *s. seqq.* A. Colom, resol. 14.12. & plenissimis Rota d. dec. 25.
17.2. *s. seqq.* post Paittell, doc. Civil, ubi reprobat Doctores in
objeto allegato contrarium tenentes.

V M M A R I U M

Romana Fideicommissi.

Luna 24. Aprilis 1690.

R G U M E N T U

Plini in conditione positi, et si habentur, ac si essent dispositivi vocati, non exinde tameneventur, quod confereretur quoque gravata, nisi contraria testatoris desumeretur voluntas, que in decisione arguirur ex subsequenti substitutione facta post omnium deficientiam. Fideicomisum, quod dependet a conditione, *si sine filiis*, per filiorum existimationem non expirat, quoties conditio scripta fuerit cum verbo deficitibus vel constet, testatorum pre oculis perpetuitatem habuisse.

8. *Sed quod ad testatorum una cum propriis filiis maſculis uxori rem heredem intituit, fidei admittendo foeminas in concūſum maſculis, contemplaſe non dicatur agnatiōnem, cui statutum unice intendit providerē; & adhuc obiectionē exinde non ſatis iufiſtificetur ex eo, quod impoſtole testamenti tenore conſtat uxorem teſtatoris in ſepmīa parte una cum ſex eius filiis maſculis eatus ſuife intituta, tam heredem, quanto deberet domum regere, & gubernare, & conſules imbecillitati filiorum in pupillari etate extenſitum, & ulterius appetat, eadem ſuife gravata in ea deficiebit, ad reſtitutionem ſuorum portionum fa-*

Decif. ad Theat. de Luca V. ill.

9. *Littera, ſeſtator habebit per oculis perpetuamente fiduciomisſi, & trahit futuri temporis remorſitum, ac conſiderat ſubſtituionem ſuccēſſorum favore alterius,*

10. *Verbum, deficiens, comprehendit tam eum non existēre, quam ſuperexistēre, & deinde deficiens,*

11. *De debitis neque ſuper bonis fiduciomisſariis, nisſi in ſubſtituionē,*

12. *Mulier permittens, quid creditoris posteriores in bonis liberis ſatisfactiōnem conſequantur, nullam habet actionem ſuper bonis fiduciomisſia pionis,*

13 Si melioramenta fuerint in genere probata, solet dari immisso cum preficatione termini possessorum ad ea liquidanda in specie.

DECISIO XXIV.

Cessit ab humanis Petrus Alverus cum testamento, in quo institutis sibi universalibus hereditibus Papirio, & Fabritio filiis, inter eos, eorumque lineas masculas reciprocum, & perpetuum constituit fideicommissum, quibus deficentibus sine prole legitima, & naturali, tunc eis substituit propria filia, quis pariter ad invicem substituit modo, & forma, quibus sunt substituti dicti filii masculi, & denum deficentibus dictis filiis, & filiabus, & deficentibus curum, voluit succedere in hereditate, & bonis proximiore agnatos domus, & familia ipsius testatoris.

Defecerunt tan linee masculini hereditum institutorum, quam filius testatoris faciendo loco vocare, superstitibus ramen eorum deficentibus, nempe Annibale & Anibaldeño de Molaria, & litis confortibus, qui praetendentes se esse vocatos ad huiusmodi fideicommissum, pertinuerunt coram Aud. Cam. immixti in possessionem honorum fideicommissariorum, & praeferiti in domo possessa ab Angelo Brandolito; & ab illi favorablem reportabant sententiam, à qua appellatione mihi commissa per Signataram iustitia cum clausula, *confiso, quid sit locus legidamus*, dedi ad formam commissionis dubium, *An illi est locus; & affirmativa prodit resolutio.*

Actum quippe fuit inter laicos, & de bonis laicalibus, & sententia defugerem emanata est valida, & iusta, quo casu semper locum sibi vindicat. Egidiana, vetans appellationem in quolibet iudicio possessorio, ut in his terminis plures dicit Rota & praesertim cor. Sacerdatis, dec. 45. n. 8. & 9. dec. 24. n. 9. p. 7. & in Carpenteriæ dec. 14. Martii 1687. §. Secunda decisio, cor. me.

Juncto verbo, deficentibus apposito tam in parte dispositiva, in qua vocantur filii, quam in conditione, in qua videntur defecentes, quod comprehendit medium casum non existentia prolixi masculini in conditione posita, verum etiam eius superexistens, & deinde deficentia, glossa. I. unic. &c. Vnde antem, C. de caus. coll. & in Hinc nobis. §. Deficentibus, aut de heret. & fidel. Rota dec. 68. n. 2. ibique Adden, l. 1. B. cor. Buratt. Bich. dec. 4. n. 7. & novissime in Romana fideicommissi de Cribellis 25. Martii sub l. Quoniam sententia, & Secunda decisio, cor. me.

Validitas probatur ex revolutione actionum, nec inter partes controvertitur, & iustitia resulat ex existentia, & purificatione fideicommissi favore actionum, ac identitate domus fideicommissarie, quibus concurrentibus recte fuit ab A.C. concessa immixta, que debetur fideicommissario, vel ex remedio l. 1. C. de ced. D. Adriano, rull. vel ex usili Sal. 2. piano interdicti, ut ex L. 1. C. com. de legat. passim respondit Rota & signanter dec. 131. num. 1. p. 1. & dec. 472. eodem num. 1. part. 3. rec.

Existentia fideicommissi, eiusque purificatio resulat favore actionum, ut propter deficentium à filiis feminis Petri fideicommissarii, qui cum ad exclusionem proximiorum agnati posuerit in conditione omnes defecentes, tam ex filiis instituta, quam ex filiabus substitutis, sequitur, quod omnes defecentes ex ea dispositiva vocari, ex filiis. arb. cap. 142. l. 1. ac etiam gravare voluerit unum alteri substituire inquit ad ultimum, ut imploraret substitutio, sed a favore proximiorum agnati post defecientiam omnium predictorum deficentium, cui substitutionis alias locus enim non posset, nisi unus post alterum esset gravatus refutare. Socin. Jun. cap. 150. n. 10. l. 3. Peregrin. cap. 54. subnum. 7. l. 1. Simon. de Pretis de interpret. vol. 1. interpret. dubius. 4. foliis. l. subnum. 27. Fufat. de libris. q. 44. n. 30. Arguell. dec. 79. n. 3. & seq. Rota dec. 116. n. 1. & 2. p. 16. dec. 2. n. 6. & 7. p. 17. dec. 12. n. 4. & 5. p. 19. & in Romana fideicommissi de Urbinis 23. Februar. 1682. cor. Albertago.

Non obstat, quod defecentes ex feminis, uti non votati in parte dispositiva, comprehendendi non possint in parte conditionali, & quia in ista reperta solum censeantur illa personae, que sunt comprehensa in parte dispositiva, nam responderunt, quod in presenti causa pars dispositiva non est expressa restringita ad certum genus personarum, nec in ea defecentes ex filiabus sunt expressi exclusi, immo in parte conditionali verbis sunt ampliata, & comprehendunt personas diversas ab illis in dispositiva vocatis, dum in ista testator mentionem facit de filiabus suis, & in conditionali ultra istatum mentionem ponit expressi defecentes ab illis, ibi, filiabus, & deficentibus, quando autem verba conditionis magis late patent, & continent personas diversas ab expressis in dispositiva, tunc ad istam non restringenda pars conditionalis, de Luca de fideic. dif. 71. num. 11. Cerrus dec. 682. n. 5. & dec. 702. n. 9. & 10.

Præterea, ex quo defecentes ex feminis sunt positi in conditione, & pro illorum vocatione militat literalis statuta urbis dispositio, dif. 50. cap. 142. l. 2. habent tamquam expressi vocati, & ac si sufficiat specialiter nominati in dispositiva, dec. 575. & ibi Adden. Dunozett. Jun. dec. 326. n. 1. dec. 248. n. 4. p. 7. rec. dec. 403. n. 1. 2. rec.